MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Av. Amazonas, 7675 – Bairro Nova Gameleira – Belo Horizonte - MG

Coordenação do Curso de Engenharia de Produção Civil - Prédio 12 - Telefone: (31) 3319-6810

Resolução CCEPC – 011/2021, de 05 de agosto de 2021

Aprova “ad referendum” a prorrogação de prazo de Mobilidade Acadêmica

Internacional do discente Raphael Pereira de Jesus entre o Instituto Politécnico de
Bragança - IPB e CEFET MG.

O Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia de Produção Civil do Centro

Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, CEFET – MG, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas, considerando o pedido

de prorrogação de mobilidade internacional do discente Raphael Pereira de Jesus,

matricula 201522020152, o plano de estudos apresentado com a relação das

disciplinas a serem cumpridas no Instituto Politécnico de Bragança para o

segundo semestre de 2021, o compromisso assumido pelo aluno de cursar a

disciplina Teoria das Estruturas I oferecida pelo Departamento de Engenharia

Civil do CEFET-MG no segundo semestre letivo de 2021 em modo remoto e as

possibilidades de aproveitamento das referidas disciplinas no curso de Engenharia

de Produção Civil,

RESOLVE:

Art 1º – Aprovar a prorrogação da Mobilidade Acadêmica Internacional do

discente Raphael Pereira de Jesus junto ao Instituto Politécnico de Bragança

para o segundo semestre letivo de 2021.

Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Prof. Dr. Rogério Cabral de Azevedo
Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia de Produção Civil

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/08/2021

RESOLUÇÃO Nº 8/2021 - DEC (11.56.07)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/08/2021 12:36 )
ROGERIO CABRAL DE AZEVEDO

COORDENADOR - TITULAR

CEPC (11.51.14)

Matrícula: 1039643

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 8 2021 RESOLUÇÃO 05/08/2021 ab06da840d